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I. AANVRAGEN 

(Applications) 

AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

Applications for Plant Breeders’ Rights 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Application 

date

Applicant Breeder’s 

reference

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1234 06-11-2023 Syngenta Crop Protection AG SG8435
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1236 13-11-2023 Hazera Seeds B.V. 37-126
Allium porrum L. Prei PRE450 28-11-2023 Nunhems B.V. NUN 22205 LEL
Brassica oleracea L. (Broccoli 
Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR285 28-11-2023 Takii Europe B.V. 20-2605

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2389 03-11-2023 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.30378

Cichorium endivia L. Andijvie AND327 03-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 11-SM6012 RZ
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR446 02-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 62-CD4291 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR447 07-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 62-XT2750 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR448 17-11-2023 Syngenta Crop Protection AG WMH8816

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR450 27-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 62-TD327 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN909 03-11-2023 Nunhems B.V. NUN 67220 
MEM

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1600 13-11-2023 Nunhems B.V. NUN 62014 CUL

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1603 07-11-2023 Syngenta Crop Protection AG LC202572

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1604 15-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 24-PT614 RZ

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1605 21-11-2023 Syngenta Seeds B.V. LC182501

Cucumis sativus L. (Gherkin Group) Augurk AGR365 07-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 64-RC302 RZ
Cucumis sativus L. (Gherkin Group) Augurk AGR366 13-11-2023 Bejo Zaden B.V. Bejo 3633
Cucurbita pepo L. Courgette COU206 02-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 23-GC5937 RZ
Cucurbita pepo L. Courgette COU207 07-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 23-GC5928 RZ
Cucurbita pepo L. Courgette COU208 20-11-2023 Bejo Zaden B.V. Bejo 3595
Daucus carota L. Wortel WRT598 17-11-2023 Bejo Zaden B.V. Bejo 3248
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS788 17-11-2023 Penning Breeding B.V. Strawberry 

Swirl
Gladiolus L. Gladiool GLD611 30-11-2023 Firma K. en K. Gootjes 0325409
Gladiolus L. Gladiool GLD612 30-11-2023 Firma K. en K. Gootjes 0312002
Gladiolus L. Gladiool GLD613 30-11-2023 Firma K. en K. Gootjes Z08026
Gladiolus L. Gladiool GLD614 30-11-2023 Firma K. en K. Gootjes Mutant Joska
Gladiolus L. Gladiool GLD615 30-11-2023 Firma K. en K. Gootjes 0317506
Gladiolus L. Gladiool GLD616 30-11-2023 Firma K. en K. Gootjes N52 B
Gladiolus L. Gladiool GLD617 30-11-2023 Firma K. en K. Gootjes TW 36502
Gladiolus L. Gladiool GLD618 30-11-2023 Firma K. en K. Gootjes 03256 A
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR460 01-11-2023 Penning Breeding B.V. Pink Symphony
Lactuca sativa L. Sla SLA5015 03-11-2023 Nunhems B.V. NUN 09187 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5020 13-11-2023 Nunhems B.V. NUN 04128 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5021 13-11-2023 Nunhems B.V. NUN 08260 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5022 13-11-2023 Nunhems B.V. NUN 09197 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5023 13-11-2023 Nunhems B.V. NUN 07854 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5024 13-11-2023 Nunhems B.V. NUN 01320 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5025 13-11-2023 Nunhems B.V. NUN 00311 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5026 13-11-2023 Nunhems B.V. NUN 06354 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5027 03-11-2023 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.12305
Lactuca sativa L. Sla SLA5028 07-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 44-CL1573 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA5029 07-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 41-CO7661 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA5030 07-11-2023 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.31372
Lactuca sativa L. Sla SLA5031 14-11-2023 Syngenta Crop Protection AG LICN20-1270
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Lactuca sativa L. Sla SLA5032 14-11-2023 Bejo Zaden B.V. Bejo 51-227
Lactuca sativa L. Sla SLA5033 17-11-2023 Enza Zaden Beheer B.V. E01F.31285
Lactuca sativa L. Sla SLA5034 23-11-2023 Syngenta Crop Protection AG LRBL21-2116
Lactuca sativa L. Sla SLA5035 24-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 41-CO3036 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA5037 24-11-2023 Syngenta Crop Protection AG LRMN22-2204
Lilium L. Lelie LEL3947 01-11-2023 W. van Lierop & Zonen B.V. VL2018-4
Lilium L. Lelie LEL3950 28-11-2023 De Looff Lily Innovation B.V. DL 167217
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2085 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24LPD 108
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2086 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24LPD 144
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2087 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24LPT 7244
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2088 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24LPT 215
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2089 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24LPT 218
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2090 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24LPT 223
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2091 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24PR 1704
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2092 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24PR 1716
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2093 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24PR 1731
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2094 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24PRT 1706
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4341 20-11-2023 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1805530
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4343 14-11-2023 Enza Zaden Beheer B.V. E15C.43189
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4346 24-11-2023 Nunhems B.V. NUN 06226 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4347 21-11-2023 Syngenta Seeds B.V. TIPL22-S076
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4349 27-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 72-IM6767 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4351 29-11-2023 Syngenta Seeds B.V. TIPL22-S077
Solanum lycopersicum L. x 
Solanum habrochaites S. Knapp & 
D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR83 17-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 61-RS087 RZ

Solanum lycopersicum L. x 
Solanum habrochaites S. Knapp & 
D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR84 17-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 61-RS088 RZ

Solanum lycopersicum L. x 
Solanum habrochaites S. Knapp & 
D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR85 20-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 61-RS086 RZ

Solanum lycopersicum L. x 
Solanum habrochaites S. Knapp & 
D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR86 27-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 61-RS089 RZ

Solanum lycopersicum L. x 
Solanum habrochaites S. Knapp & 
D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR87 27-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 61-RS090 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1085 02-11-2023 KWS VEGETABLES B.V. PV-1823
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1087 23-11-2023 KWS VEGETABLES B.V. PV-1857
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1088 23-11-2023 KWS VEGETABLES B.V. PV-1859
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1089 23-11-2023 KWS VEGETABLES B.V. PV-1866
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1090 23-11-2023 KWS VEGETABLES B.V. PV-1903
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1091 23-11-2023 KWS VEGETABLES B.V. PV-1868
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1092 23-11-2023 KWS VEGETABLES B.V. PV-1785
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1093 27-11-2023 Syngenta Crop Protection AG LSPH21-0184
Tulipa L. Tulp TLP3342 13-11-2023 A.C.M. Smit en Zn. Bloembollenkwekerij Rashberry 

Jimmy
Tulipa L. Tulp TLP3343 13-11-2023 A.C.M. Smit en Zn. Bloembollenkwekerij Sunshine 

Jimmy
Tulipa L. Tulp TLP3347 01-11-2023 Q.J. Vink & Zn. B.V. Love Story
Tulipa L. Tulp TLP3348 01-11-2023 Q.J. Vink & Zn. B.V. Sweet Valley

01-11-2023
01-11-2023

Tulipa L. Tulp TLP3349 01-11-2023 Q.J. Vink & Zn. B.V. Love Valley
Maveridge Licensing B.V.
C.W. van der Hulst Bloembollen B.V.

Tulipa L. Tulp TLP3350 15-11-2023 Borst Bloembollen B.V. Purple Angel
Tulipa L. Tulp TLP3351 15-11-2023 Borst Bloembollen B.V. LW 31-4
Tulipa L. Tulp TLP3352 15-11-2023 Borst Bloembollen B.V. 0-2007-18
Tulipa L. Tulp TLP3353 15-11-2023 Borst Bloembollen B.V. 07-MA-955 

toren lang
Tulipa L. Tulp TLP3354 15-11-2023 Borst Bloembollen B.V. R-34-3-1
Tulipa L. Tulp TLP3355 15-11-2023 Borst Bloembollen B.V. 0-2007-10
Tulipa L. Tulp TLP3356 15-11-2023 Borst Bloembollen B.V. H-66
Tulipa L. Tulp TLP3357 15-11-2023 Borst Bloembollen B.V. 09-9-66-101
Tulipa L. Tulp TLP3358 15-11-2023 Borst Bloembollen B.V. 09-9-66-108
Tulipa L. Tulp TLP3362 20-11-2023 Nic. van Schagen & Zn. B.V. King’s Crown
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(Applications for addition to the National List) 
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Application 

number
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Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1234 06-11-2023 Syngenta Seeds B.V. SG8435
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1235 09-11-2023 Syngenta Seeds B.V. SG8418
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1236 13-11-2023 Hazera Seeds B.V. 37-126
Allium porrum L. Prei PRE450 28-11-2023 Nunhems B.V. NUN 22205 LEL
Brassica oleracea L. (Broccoli 
Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR284 07-11-2023 Top Seeds International TOP 200

Brassica oleracea L. (Broccoli 
Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR285 28-11-2023 Takii Europe B.V. 20-2605

Brassica oleracea L. (Cauliflower 
Group)

Bloemkool KBL1178 13-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 26-CA0618 RZ

Brassica oleracea L. (Cauliflower 
Group)

Bloemkool KBL1179 27-11-2023 Syngenta Seeds B.V. SGC3153

Brassica oleracea L. (Kale Group) Boerenkool KBO51 14-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 33-KB001 RZ
Brassica oleracea L. (Kale Group) Boerenkool KBO52 14-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 33-KB002 RZ
Brassica oleracea L. (White Cabbage 
Group)

Wittekool KWI879 28-11-2023 Takii Europe B.V. T-532

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2384 06-11-2023 Uniseeds Select B.V. HPA 1434

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2385 03-11-2023 Nunhems B.V. NUN 50219 PPS

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2386 03-11-2023 Nunhems B.V. NUN 70048 PPH

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2389 03-11-2023 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.30378

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2391 24-11-2023 Seminis Vegetable Seeds, Inc. SV5253PH

Cichorium endivia L. Andijvie AND327 03-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 11-SM6012 RZ
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR446 02-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 62-CD4291 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR447 07-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 62-XT2750 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR448 17-11-2023 Syngenta Seeds B.V. WMH8816

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR450 27-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 62-TD327 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN909 03-11-2023 Nunhems B.V. NUN 67220 
MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN911 16-11-2023 Monsanto Vegetable IP Management B.V. SVMG1006
Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1600 13-11-2023 Nunhems B.V. NUN 62014 CUL

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1602 16-11-2023 Monsanto Vegetable IP Management B.V. SVCE9768

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1603 07-11-2023 Syngenta Seeds B.V. LC202572

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1604 15-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 24-PT614 RZ

Cucumis sativus L. (Cucumber 
Group)

Komkommer KMK1605 21-11-2023 Syngenta Seeds B.V. LC182501

Cucumis sativus L. (Gherkin Group) Augurk AGR365 07-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 64-RC302 RZ
Cucumis sativus L. (Gherkin Group) Augurk AGR366 13-11-2023 Bejo Zaden B.V. Bejo 3633
Cucumis sativus L. (Gherkin Group) Augurk AGR367 15-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 12-VF206 RZ
Cucurbita pepo L. Courgette COU206 02-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 23-GC5937 RZ
Cucurbita pepo L. Courgette COU207 07-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 23-GC5928 RZ
Cucurbita pepo L. Courgette COU208 20-11-2023 Bejo Zaden B.V. Bejo 3595
Daucus carota L. Wortel WRT598 17-11-2023 Bejo Zaden B.V. Bejo 3248
Lactuca sativa L. Sla SLA5015 03-11-2023 Nunhems B.V. NUN 09187 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5020 13-11-2023 Nunhems B.V. NUN 04128 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5021 13-11-2023 Nunhems B.V. NUN 08260 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5022 13-11-2023 Nunhems B.V. NUN 09197 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5023 13-11-2023 Nunhems B.V. NUN 07854 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5024 13-11-2023 Nunhems B.V. NUN 01320 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5025 13-11-2023 Nunhems B.V. NUN 00311 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5026 13-11-2023 Nunhems B.V. NUN 06354 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5027 03-11-2023 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.12305
Lactuca sativa L. Sla SLA5028 07-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 44-CL1573 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA5029 07-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 41-CO7661 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA5030 07-11-2023 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.31372
Lactuca sativa L. Sla SLA5031 14-11-2023 Syngenta Seeds B.V. LICN20-1270
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Lactuca sativa L. Sla SLA5032 14-11-2023 Bejo Zaden B.V. Bejo 51-227
Lactuca sativa L. Sla SLA5033 17-11-2023 Enza Zaden Beheer B.V. E01F.31285
Lactuca sativa L. Sla SLA5034 23-11-2023 Syngenta Seeds B.V. LRBL21-2116
Lactuca sativa L. Sla SLA5035 24-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 41-CO3036 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA5036 24-11-2023 Syngenta Seeds B.V. LRBL21-2157
Lactuca sativa L. Sla SLA5037 24-11-2023 Syngenta Seeds B.V. LRMN22-2204
Lactuca sativa L. Sla SLA5039 28-11-2023 Syngenta Seeds B.V. LICS21-0005
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2085 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24LPD 108
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2086 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24LPD 144
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2087 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24LPT 7244
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2088 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24LPT 215
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2089 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24LPT 218
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2090 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24LPT 223
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2091 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24PR 1704
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2092 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24PR 1716
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2093 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24PR 1731
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2094 30-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 24PRT 1706
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3368 17-11-2023 Nunhems B.V. Nun 04302 TOB
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4340 01-11-2023 Syngenta Seeds B.V. BQ400
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4341 20-11-2023 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1805530
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4343 14-11-2023 Enza Zaden Beheer B.V. E15C.43189
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4344 24-11-2023 Monsanto Vegetable IP Management B.V. SVTH3017
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4345 24-11-2023 Monsanto Vegetable IP Management B.V. DRTH2913
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4346 24-11-2023 Nunhems B.V. NUN 06226 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4347 21-11-2023 Syngenta Seeds B.V. TIPL22-S076
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4349 27-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 72-IM6767 RZ
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4351 29-11-2023 Syngenta Seeds B.V. TIPL22-S077
Solanum lycopersicum L. x 
Solanum habrochaites S. Knapp & 
D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR83 17-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 61-RS087 RZ

Solanum lycopersicum L. x 
Solanum habrochaites S. Knapp & 
D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR84 17-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 61-RS088 RZ

Solanum lycopersicum L. x 
Solanum habrochaites S. Knapp & 
D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR85 20-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 61-RS086 RZ

Solanum lycopersicum L. x 
Solanum habrochaites S. Knapp & 
D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR86 27-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 61-RS089 RZ

Solanum lycopersicum L. x 
Solanum habrochaites S. Knapp & 
D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR87 27-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 61-RS090 RZ

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2682 17-11-2023 Semences Innovation Protection 
Recherche et Environnement (SIPRE) 
S.A.R.L. Unipersonnelle

14.21.3

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2683 17-11-2023 Semences Innovation Protection 
Recherche et Environnement (SIPRE) 
S.A.R.L. Unipersonnelle

14.54.7

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1085 02-11-2023 KWS VEGETABLES B.V. PV-1823
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1087 23-11-2023 KWS VEGETABLES B.V. PV-1857
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1088 23-11-2023 KWS VEGETABLES B.V. PV-1859
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1089 23-11-2023 KWS VEGETABLES B.V. PV-1866
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1090 23-11-2023 KWS VEGETABLES B.V. PV-1903
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1091 23-11-2023 KWS VEGETABLES B.V. PV-1868
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1092 23-11-2023 KWS VEGETABLES B.V. PV-1785
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1093 27-11-2023 Syngenta Seeds B.V. LSPH21-0184
Triticum aestivum L. Tarwe TRW949 15-11-2023 Agrifirm NWE B.V. SEC G3929 

XT52s
Triticum aestivum L. Tarwe TRW950 17-11-2023 Limagrain Europe s.a. LGWD19-

35872-D
Triticum aestivum L. Tarwe TRW951 17-11-2023 Limagrain Europe s.a. LGWD20-

22012-D
Triticum aestivum L. Tarwe TRW952 17-11-2023 Limagrain Europe s.a. LGWF20-79360
Triticum aestivum L. Tarwe TRW953 15-11-2023 Syngenta Crop Protection AG SY120582
Triticum aestivum L. Tarwe TRW954 15-11-2023 Saatzucht Josef Breun GDBR Br 13307r2
Triticum aestivum L. Tarwe TRW955 15-11-2023 Secobra Recherches S.A. SC 2011
Triticum aestivum L. Tarwe TRW956 15-11-2023 S.A.S. Florimond Desprez Veuve & Fils FDN19WW0109
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II. RASBENAMINGEN 

(Variety denominations) (UPOV) 

VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Indien u een bedenking wilt indienen op een voorgestelde benaming dan kunt u dit binnen drie 
maanden na datum van de bekendmaking in de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) indienen bij de 
Raad voor plantenrassen. Dit kan schriftelijk of via een e-mail aan teamsupport@rasraad.nl
Er kan een bedenking worden ingediend op grond van dat de benaming zodanig met een handels-
naam of een merk overeenstemt, dat uit het gebruik daarvan verwarring rondom de aard of herkomst 
van het product kan ontstaan.

If you wish to submit an objection to a proposed denomination, you can do so to the Board for plant 
varieties within three months from the date of publication in the Dutch Government Gazette 
(GAZETTE). This can be done in writing or by emailing teamsupport@rasraad.nl
An objection may be lodged on the grounds that the denomination is similar to a trade name or a 
trademark in such a way that confusion as to the nature or origin of the product may arise from its 
use.

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of 

denomination

Applicant Denomination 

proposal

Breeder’s reference

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1228 14-11-2023 Bejo Zaden B.V. Red Lion BGS 382

De Groot en Slot B.V.
Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1234 14-11-2023 Syngenta Seeds B.V. Olympo SG8435

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1235 10-11-2023 Syngenta Seeds B.V. Kation SG8418

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1236 13-11-2023 Hazera Seeds B.V. Copperstone 37-126

Allium porrum L. Prei PRE450 28-11-2023 Nunhems B.V. Goldton NUN 22205 LEL
Brassica oleracea L. 
(Broccoli Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR284 07-11-2023 Top Seeds Internatio-
nal

Nilo TOP 200

Brassica oleracea L. 
(Brussels Sprouts 
Group)

Spruitkool KSP302 03-11-2023 Syngenta Seeds B.V. Lucius SGB1798

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1175 23-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

Ancelmar 26-CA4070 RZ

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1178 13-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

Cassard 26-CA0618 RZ

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1179 27-11-2023 Syngenta Seeds B.V. Salomo SGC3153

Brassica oleracea L. 
(Kale Group)

Boerenkool KBO51 14-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

Brassoli 33-KB001 RZ

Brassica oleracea L. 
(Kale Group)

Boerenkool KBO52 15-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

Brassini 33-KB002 RZ

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI836 02-11-2023 Hazera Seeds B.V. Baron 15-1110

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI867 02-11-2023 Hazera Seeds B.V. Earl 15-1075

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2362 28-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

Palermo Ramsdale 35-DR1480 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2384 06-11-2023 Uniseeds Select B.V. Mardin HPA 1434

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2386 03-11-2023 Nunhems B.V. Aviator NUN 70048 PPH

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2389 03-11-2023 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Monitor E20B.30378

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2391 24-11-2023 Seminis Vegetable 
Seeds, Inc.

SV5253PH SV5253PH

Citrullus lanatus 
(Thunb.) Matsum. & 
Nakai

Watermeloen WTR448 17-11-2023 Syngenta Seeds B.V. Borneo WMH8816

Cucumis melo L. Meloen MLN908 23-10-2023 Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

SV3641MG SV3641MG

Cucumis melo L. Meloen MLN909 03-11-2023 Nunhems B.V. Kionna NUN 67220 MEM
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of 

denomination

Applicant Denomination 

proposal

Breeder’s reference

Cucumis melo L. Meloen MLN911 16-11-2023 Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

Galsun SVMG1006

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1600 17-11-2023 Nunhems B.V. Hi Score NUN 62014 CUL

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1601 23-11-2023 Bejo Zaden B.V. Pombal Bejo 3670

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1602 16-11-2023 Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

Aurelius SVCE9768

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1603 08-11-2023 Syngenta Seeds B.V. Kourkouneas LC202572

Cucumis sativus L. 
(Gherkin Group)

Augurk AGR363 23-11-2023 Bejo Zaden B.V. Akropolis Bejo 3488

Cucumis sativus L. 
(Gherkin Group)

Augurk AGR364 23-11-2023 Bejo Zaden B.V. Albatros Bejo 3631

Cucumis sativus L. 
(Gherkin Group)

Augurk AGR366 21-11-2023 Bejo Zaden B.V. Abrek Bejo 3633

Cucurbita pepo L. Courgette COU208 21-11-2023 Bejo Zaden B.V. Rabun Bejo 3595
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS788 17-11-2023 Penning Breeding B.V. Strawberry Swirl Strawberry Swirl
Gladiolus L. Gladiool GLD612 30-11-2023 Firma K. en K. Gootjes Brindisi 0312002
Gladiolus L. Gladiool GLD613 30-11-2023 Firma K. en K. Gootjes Priss Z08026
Gladiolus L. Gladiool GLD614 30-11-2023 Firma K. en K. Gootjes Amiga Mutant Joska
Gladiolus L. Gladiool GLD615 30-11-2023 Firma K. en K. Gootjes Ellis 0317506
Gladiolus L. Gladiool GLD616 30-11-2023 Firma K. en K. Gootjes Belfast N52 B
Gladiolus L. Gladiool GLD617 30-11-2023 Firma K. en K. Gootjes Donau TW 36502
Gladiolus L. Gladiool GLD618 30-11-2023 Firma K. en K. Gootjes Dark Shadow 03256 A
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR460 01-11-2023 Penning Breeding B.V. Pink Symphony Pink Symphony
Lactuca sativa L. Sla SLA4897 15-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt 

en Zaadhandel B.V.
Lucchino 79-IN5828 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5015 03-11-2023 Nunhems B.V. Multired 187 NUN 09187 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5020 27-11-2023 Nunhems B.V. Yoselin NUN 04128 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5021 13-11-2023 Nunhems B.V. Weller NUN 08260 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5022 13-11-2023 Nunhems B.V. Multired 197 NUN 09197 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5023 13-11-2023 Nunhems B.V. Citigo NUN 07854 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5024 13-11-2023 Nunhems B.V. Torizia NUN 01320 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5025 13-11-2023 Nunhems B.V. Medita NUN 00311 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5026 13-11-2023 Nunhems B.V. Bartenda NUN 06354 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5027 03-11-2023 Enza Zaden Beheer 

B.V.
Alatesta E01G.12305

Lactuca sativa L. Sla SLA5030 07-11-2023 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Infinitix E01L.31372

Lactuca sativa L. Sla SLA5031 14-11-2023 Syngenta Seeds B.V. Ice Limbo LICN20-1270
Lactuca sativa L. Sla SLA5032 23-11-2023 Bejo Zaden B.V. Cologne Bejo 51-227
Lactuca sativa L. Sla SLA5033 17-11-2023 Enza Zaden Beheer 

B.V.
Tafta E01F.31285

Lactuca sativa L. Sla SLA5034 23-11-2023 Syngenta Seeds B.V. Tiktial LRBL21-2116
Lactuca sativa L. Sla SLA5035 27-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt 

en Zaadhandel B.V.
Monastea 41-CO3036 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5036 27-11-2023 Syngenta Seeds B.V. Figulina LRBL21-2157
Lactuca sativa L. Sla SLA5037 27-11-2023 Syngenta Seeds B.V. Konzugo LRMN22-2204
Lilium L. Lelie LEL3947 01-11-2023 W. van Lierop & 

Zonen B.V.
Feng Shui VL2018-4

Lilium L. Lelie LEL3950 28-11-2023 De Looff Lily 
Innovation B.V.

DL 167217 DL 167217

Raphanus sativus L. 
(Radish Group)

Radijs RDS329 20-11-2023 Bejo Zaden B.V. Ross Bejo 3394

Raphanus sativus L. 
(Radish Group)

Radijs RDS331 08-11-2023 Hazera Seeds B.V. Resito 34-305

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT3928 17-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

Starose 72-CH0357 RZ

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT3948 27-11-2023 Totam Seeds B.V. Chocotini TS 9743

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT4229 16-11-2023 De Bolster B.V. Petita BOL-T-4101

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT4230 16-11-2023 De Bolster B.V. Cheralita BOL-T-4202

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT4309 14-11-2023 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Icaria E15C.42988

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT4316 16-11-2023 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Comoros E15T.43108

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT4340 01-11-2023 Syngenta Seeds B.V. BQ400 BQ400

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT4341 27-11-2023 Axia Vegetable Seeds 
B.V.

Aurorax HTL1805530
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of 

denomination

Applicant Denomination 

proposal

Breeder’s reference

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT4343 14-11-2023 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Fraser Paradise E15C.43189

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT4344 27-11-2023 Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

Cabocope SVTH3017

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT4345 27-11-2023 Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

DRTH2913 DRTH2913

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT4346 24-11-2023 Nunhems B.V. NUN 06226 NUN 06226 TOF

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT4347 21-11-2023 Syngenta Seeds B.V. Gobernador TIPL22-S076

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT4349 27-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

Thunderchild 72-IM6767 RZ

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT4351 30-11-2023 Syngenta Seeds B.V. Regidor TIPL22-S077

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2634 21-11-2023 Grocep S.I.C.A. Zoom 133-13-2
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2674 15-11-2023 Grocep S.I.C.A. Velvet 124-14-1
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2675 21-11-2023 Grocep S.I.C.A. Morisa 68-15-1
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2682 21-11-2023 Semences Innovation 

Protection Recherche 
et Environnement 
(SIPRE) S.A.R.L. 
Unipersonnelle

Cérès 14.21.3

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1085 23-11-2023 KWS VEGETABLES 
B.V.

Franklinite PV-1823

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1087 23-11-2023 KWS VEGETABLES 
B.V.

PV1857 PV-1857

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1088 23-11-2023 KWS VEGETABLES 
B.V.

PV1859 PV-1859

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1089 23-11-2023 KWS VEGETABLES 
B.V.

PV1866 PV-1866

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1090 23-11-2023 KWS VEGETABLES 
B.V.

Rutile PV-1903

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1091 23-11-2023 KWS VEGETABLES 
B.V.

Anatase PV-1868

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1092 23-11-2023 KWS VEGETABLES 
B.V.

Boracite PV-1785

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1093 27-11-2023 Syngenta Seeds B.V. El Turbo LSPH21-0184
Tulipa L. Tulp TLP3317 27-11-2023 Horizon Flowers B.V. Ti Amo FR 4-1

Rainbow Colors B.V.
Tulipa L. Tulp TLP3330 21-11-2023 Vertuco B.V. Foggia 486-453-05-1150
Tulipa L. Tulp TLP3347 01-11-2023 Q.J. Vink & Zn. B.V. Love Story Love Story
Tulipa L. Tulp TLP3348 01-11-2023 Q.J. Vink & Zn. B.V. Sweet Valley Sweet Valley

Maveridge Licensing 
B.V.
C.W. van der Hulst 
Bloembollen B.V.

Tulipa L. Tulp TLP3349 01-11-2023 Q.J. Vink & Zn. B.V. Love Valley Love Valley
Maveridge Licensing 
B.V.
C.W. van der Hulst 
Bloembollen B.V.

Tulipa L. Tulp TLP3350 15-11-2023 Borst Bloembollen 
B.V.

Purple Angel Purple Angel

Tulipa L. Tulp TLP3351 15-11-2023 Borst Bloembollen 
B.V.

Performance LW 31-4

Tulipa L. Tulp TLP3352 15-11-2023 Borst Bloembollen 
B.V.

Fire Glow 0-2007-18

Tulipa L. Tulp TLP3353 15-11-2023 Borst Bloembollen 
B.V.

Ballgame 07-MA-955 toren 
lang

Tulipa L. Tulp TLP3354 15-11-2023 Borst Bloembollen 
B.V.

Holygrail R-34-3-1

Tulipa L. Tulp TLP3355 15-11-2023 Borst Bloembollen 
B.V.

Dark Soul 0-2007-10

Tulipa L. Tulp TLP3356 15-11-2023 Borst Bloembollen 
B.V.

Slipstream H-66

Tulipa L. Tulp TLP3357 21-11-2023 Borst Bloembollen 
B.V.

Sunset Town 09-9-66-101

Tulipa L. Tulp TLP3358 15-11-2023 Borst Bloembollen 
B.V.

Wanted 09-9-66-108

Tulipa L. Tulp TLP3362 20-11-2023 Nic. van Schagen & 
Zn. B.V.

Papageno King’s Crown

 

7 Staatscourant 2023 nr. 34247 18 december 2023



VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Applicant Breeder’s 

reference

Approval date

Allium fistulosum L. Stengelui UIF52 AGX 222 Agri-Saaten KA 222 16-11-2023
Allium L. Look UIS59 Super Bowl Van Woesik Veredeling B.V. AC-06-4 16-11-2023
Allium L. Look UIS60 Gigantic Stars Van Woesik Veredeling B.V. Gigantic Stars 16-11-2023
Allium sativum L. Knoflook KFL201 Innogar Bejo Zaden B.V. BGS 352 16-03-2023
Beta vulgaris L. 
(Garden Beet Group)

Rode biet, inclusief 
Cheltenham beet

KRT147 Roditi Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

13-BE209 RZ 16-11-2023

Brassica oleracea L. 
(Broccoli Group)

Broccoli (Calabrese 
en sprouting type)

KBR270 Alcaraz Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

25-BR143 RZ 16-11-2023

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1157 Cantoria Bejo Zaden B.V. Bejo 3279 16-11-2023

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1158 Carlota Bejo Zaden B.V. Bejo 3511 16-11-2023

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1159 Balerma Bejo Zaden B.V. Bejo 3510 16-11-2023

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1160 Comares Bejo Zaden B.V. Bejo 3509 16-11-2023

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1163 Crantock Bejo Zaden B.V. Bejo 3528 16-11-2023

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1164 Cubert Bejo Zaden B.V. Bejo 3527 16-11-2023

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1165 Doelan Bejo Zaden B.V. Bejo 3339 16-11-2023

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1166 Penrose Bejo Zaden B.V. Bejo 3127 16-11-2023

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1173 Harlyn Bejo Zaden B.V. Bejo 3454 16-11-2023

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage 
Group)

Wittekool KWI872 Karembo Syngenta Seeds B.V. SGW0751 16-11-2023

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage 
Group)

Wittekool KWI873 Kliaheri Syngenta Seeds B.V. SGW0765 16-11-2023

Capsicum annuum L. Paprika en 
Spaanse peper

PPS2348 Chero Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DRPB6268 16-11-2023

Capsicum annuum L. Paprika en 
Spaanse peper

PPS2351 Pretoria Syngenta Seeds B.V. BS151331 16-11-2023

Capsicum annuum L. Paprika en 
Spaanse peper

PPS2352 Kubat Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVPP8761 16-11-2023

Capsicum annuum L. Paprika en 
Spaanse peper

PPS2353 Candelito Syngenta Seeds B.V. SLKP140395 16-11-2023

Capsicum annuum L. Paprika en 
Spaanse peper

PPS2354 Bedena Syngenta Seeds B.V. PR11592 16-11-2023

Cucumis melo L. Meloen MLN901 Aragorn Nunhems B.V. NUN 14511 
MEM

16-11-2023

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1566 Noorluks Syngenta Seeds B.V. SC190330 16-11-2023

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1569 Delicto Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DRCB6027 16-11-2023

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1570 Paxtor Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DRCE9636 16-11-2023

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1579 Kanz Syngenta Seeds B.V. SC190595 16-11-2023

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1582 Epiro Syngenta Seeds B.V. LC182267 16-11-2023

Cucumis sativus L. 
(Gherkin Group)

Augurk AGR359 Graten Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVCV0194 16-11-2023

Cucurbita maxima 
Duchesne

Pompoen CMA49 Vinios Enza Zaden Beheer B.V. E30K.00044 16-11-2023

Dahlia Cav. Dahlia DHL163 Wernhouts Paars Emiel Molenschot Wernhouts 
Paars

16-11-2023

Remco Damen
Daucus carota L. Wortel WRT596 Cahoot Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SVDN8860 16-11-2023

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR457 Magma Park Amaryllis V.O.F. 09-00-28 16-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4807 Ice Mar Syngenta Seeds B.V. LICS20-0061 16-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4867 Avemus Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
41-CO7352 RZ 16-11-2023
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Lactuca sativa L. Sla SLA4898 Hamlin Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

84-BB7368 RZ 16-11-2023

Lactuca sativa L. Sla SLA4899 Brundle Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

84-BB7730 RZ 16-11-2023

Lactuca sativa L. Sla SLA4904 Aberin Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

41-GE1739 RZ 16-11-2023

Lactuca sativa L. Sla SLA4936 Gambetta Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

42-BU4044 RZ 16-11-2023

Lactuca sativa L. Sla SLA4981 Almagrera Enza Zaden Beheer B.V. E01G.12438 16-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4982 Capitole Syngenta Seeds B.V. LOBA22-0750 16-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4983 Idole Syngenta Seeds B.V. LOBA22-0751 16-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4985 Xovi Enza Zaden Beheer B.V. E01G.12245 16-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4986 Hajo Enza Zaden Beheer B.V. E01G.12262 16-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4989 Lapeza Enza Zaden Beheer B.V. E01E.12211 16-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4990 Ozzy Enza Zaden Beheer B.V. E01E.12531 16-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4991 Chiclayo Enza Zaden Beheer B.V. E01E.12533 16-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4992 Velazquez Enza Zaden Beheer B.V. E01E.12534 16-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4993 Sandeno Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
43-BU7304 RZ 16-11-2023

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1844 Bargkamp Barenbrug Holland B.V. 19PR 1221 16-11-2023
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1845 Barabins Barenbrug Holland B.V. 20PR 1360 16-11-2023
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1847 Barquad Barenbrug Holland B.V. 20PR 0991 16-11-2023
Muscari Mill. Druifhyacint DHC67 Blue Jack Boltha B.V. MM1206 16-11-2023
Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4068 Alfonsino Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

74-MP2141 RZ 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4123 Big Beef Plus Seminis Vegetable Seeds, Inc. SVTH3438 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4234 Crystelle Syngenta Seeds B.V. TIPM22-6001 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4235 Emyelle Syngenta Seeds B.V. TIPM22-6002 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4236 Sicybelle Syngenta Seeds B.V. TIPM22-6003 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4242 Emplore Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DRTH6005 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4243 Fondita Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DRTC8670 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4244 Queenita Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DRTC8632 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4257 SVTM9340 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVTM9340 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4259 Ntama Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

73-BF0981 RZ 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4261 Baffin Enza Zaden Beheer B.V. E15C.42964 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4262 Shivious Enza Zaden Beheer B.V. E15T.43097 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4263 Graham Enza Zaden Beheer B.V. E15A.51362 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4264 Guinea Enza Zaden Beheer B.V. E15M.51363 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4265 Mackenzie Enza Zaden Beheer B.V. E15B.43155 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4266 Siurion Nunhems B.V. NUN 05636 TOF 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4267 Forzudo Enza Zaden Beheer B.V. E15B.51367 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4268 Falkland Enza Zaden Beheer B.V. E15B.43148 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4269 Helmetica Syngenta Seeds B.V. 220922 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4273 Aquino Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DRTC9518 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4274 SVTM9032 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVTM9032 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4275 SVTM9033 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVTM9033 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4276 SENG9246 Syngenta Crop Protection AG SENG9246 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4283 Parisetto Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

72-MP0033 RZ 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4284 Hateno Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

72-CH0364 RZ 16-11-2023
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Applicant Breeder’s 

reference

Approval date

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT4286 Normanby Enza Zaden Beheer B.V. E15B.43149 16-11-2023

Solanum lycopersi-
cum L. x Solanum 
habrochaites S. Knapp 
& D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR78 Dreampower Nunhems B.V. NUN 00053 TOF 16-11-2023

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1045 Zircon KWS VEGETABLES B.V. PV-1825 16-11-2023
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1054 Girardo Syngenta Seeds B.V. LSPH20-0045 16-11-2023
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1062 Flint KWS VEGETABLES B.V. PV-1824 16-11-2023
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1063 PV-1597 KWS VEGETABLES B.V. PV 1597 16-11-2023
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1064 Skipjack Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
51-OR200 RZ 16-11-2023

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1065 Grebe Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

51-OR202 RZ 16-11-2023

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1067 Timberwolf Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

51-SL382 RZ 16-11-2023

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1068 Rattler Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

51-SE730 RZ 16-11-2023

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1069 Blackmamba Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

51-SE732 RZ 16-11-2023

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1070 Anteater Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

51-SL383 RZ 16-11-2023

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1071 Adder Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

51-SE737 RZ 16-11-2023

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1072 Diamondback Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

51-SE736 RZ 16-11-2023

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1073 Chamois Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

51-SL384 RZ 16-11-2023

Tulipa L. Tulp TLP3149 Pink Symbiose J.A. Borst Bloembollen B.V. L 05 16-11-2023
Tulipa L. Tulp TLP3185 Tiebreak Testcentrum voor Siergewassen B.V. TU09-K0062 16-11-2023
Tulipa L. Tulp TLP3192 Apricot van Eijk Testcentrum voor Siergewassen B.V. mutant Apricot 

Dignum
16-11-2023

Vof A. & L.W. Bulk
Tulipa L. Tulp TLP3290 Red Dessert Gerco Veredeling en Kwekerij B.V. Red Dessert 16-11-2023

Koburg B.V.
Tulipa L. Tulp TLP3291 Burgundy Star Van Woesik Veredeling B.V. Burgundy Star 16-11-2023
Tulipa L. Tulp TLP3292 Code Rosé Van Woesik Veredeling B.V. 01-21-8 16-11-2023
Tulipa L. Tulp TLP3293 Barolo Van Woesik Veredeling B.V. 02-5-4 16-11-2023
Valerianella locusta 
(L.) Laterr.

Veldsla VDS76 Lunita Enza Zaden Beheer B.V. E04S.1013 16-11-2023

Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2706 Houston Lidea France CSP Fournisseurs LDZ22233 16-11-2023

 
VOORSTELLEN TOT WIJZIGING VASTGESTELDE RASBENAMINGEN 

(Proposed changes of variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel huidig Naamsvoorstel 

vorig

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of 

denomination

Applicant Naamsvoorstel huidig 

(Denomination 

proposal current)

Naamsvoorstel 

vorig (Denomi-

nation proposal 

previous)

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT4051 08-11-2023 Enza Zaden Beheer 
B.V.

Albarino Albariño
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VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN 

(Approval of changes in variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Eerder Vastge-

stelde Rasbe-

naming

Aanvrager Vastgestelde Rasbe-

naming

Datum vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Eerder Vastge-

stelde Rasbe-

naming (Previ-

ously 

Determined 

Denomination)

Applicant Vastgestelde Rasbe-

naming (Determined 

Denomination)

Approval date

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2327 WLS1801 Westland Seeds B.V. Kirk 16-11-2023

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2328 WLS 1805 Westland Seeds B.V. Spock 16-11-2023

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT3870 Cyriele Syngenta Seeds B.V. Cyrielle 16-11-2023

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT4004 Eyfele Syngenta Seeds B.V. Eyfelle 16-11-2023

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1042 PV1800 KWS VEGETABLES 
B.V.

Summerstone 16-11-2023

Tulipa L. Tulp TLP3146 Salmon Double 
Symbiose

J.A. Borst Bloembol-
len B.V.

Salmon Symbiose 16-11-2023

Tulipa L. Tulp TLP3147 Apricot Double 
Symbiose

J.A. Borst Bloembol-
len B.V.

Apricot Symbiose 16-11-2023

Tulipa L. Tulp TLP3148 Yellow Double 
Symbiose

J.A. Borst Bloembol-
len B.V.

Yellow Symbiose 16-11-2023

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum intrekking Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the 

species

Dutch name of 

the species

Application 

number

Withdrawal date Applicant Breeder’s reference

Asparagus officinalis L. Asperge ASP128 06-11-2023 Asparagus Beheer B.V. K7491
Brassica oleracea L. 
(Brussels Sprouts Group)

Spruitkool KSP301 30-11-2023 Syngenta Crop Protection AG SGB1678

Cannabis sativa L. Hennep HNP485 13-11-2023 Claudio Corsi corsi claudio
Cichorium endivia L. Andijvie AND326 17-11-2023 Syngenta Crop Protection AG LEES19-1038
Gladiolus L. Gladiool GLD600 22-11-2023 For Ever Bulbs B.V. 901-2106
Lactuca sativa L. Sla SLA4673 23-11-2023 Syngenta Crop Protection AG LOBU-190026
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1785 08-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 19LP 12D12
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1840 08-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 20LPD 139
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3958 15-11-2023 Bejo Zaden B.V. Bejo 3470
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4138 02-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-IM1003 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4163 02-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

72-IM1001 RZ

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2635 14-11-2023 J.H.M. van den Oord WW 14-174
G.P.M. van den Oord – Stoop
F.P.M. van den Oord
M.C. Koning-van den Oord
S. van den Oord

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1053 02-11-2023 Bejo Zaden B.V. Bejo 3637
Triticum aestivum L. Tarwe TRW924 10-11-2023 Elsoms Wheat Ltd EW8768
Tulipa L. Tulp TLP2992 09-11-2023 Rooijakkers Breezand B.V. Manilla

Ligthart Flowerbulbs
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INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum intrekking Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the 

species

Dutch name of 

the species

Application 

number

Withdrawal date Applicant Breeder’s reference

Asparagus officinalis L. Asperge ASP128 06-11-2023 Asparagus Beheer B.V. K7491
Brassica oleracea L. 
(Brussels Sprouts Group)

Spruitkool KSP301 30-11-2023 Syngenta Seeds B.V. SGB1678

Capsicum annuum L. Paprika en 
Spaanse peper

PPS2327 23-11-2023 Westland Seeds B.V. WLS 1801

Capsicum annuum L. Paprika en 
Spaanse peper

PPS2328 23-11-2023 Westland Seeds B.V. WLS 1805

Cichorium endivia L. Andijvie AND326 17-11-2023 Syngenta Seeds B.V. LEES19-1038
Lactuca sativa L. Sla SLA4673 23-11-2023 Syngenta Seeds B.V. LOBU-190026
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1785 08-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 19LP 12D12
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1840 08-11-2023 Barenbrug Holland B.V. 20LPD 139
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1854 08-11-2023 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 7111055
Phaseolus vulgaris L. (Dwarf 
French Bean Group)

Stamboon BON2097 07-11-2023 Van Waveren Saaten GmbH WAV 35

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3958 15-11-2023 Bejo Zaden B.V. Bejo 3470
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4138 02-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-IM1003 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4163 02-11-2023 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

72-IM1001 RZ

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2605 13-11-2023 Germicopa Breeding G13TB065005
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2635 14-11-2023 M.C. Koning-van den Oord WW 14-174

G.P.M. van den Oord – Stoop
F.P.M. van den Oord
J.H.M. van den Oord
S. van den Oord

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1053 02-11-2023 Bejo Zaden B.V. Bejo 3637
Triticum aestivum L. Tarwe TRW924 10-11-2023 Elsoms Wheat Ltd EW8768

 
IV. BESLISSINGEN 

(Decisions) 

VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties.
Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting 

number

Granting date

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1125 Zinfandel Enza Zaden Beheer 
B.V.

46930 21-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1147 Thunderstone Hazera Seeds B.V. 46898 06-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1151 Minnesota Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

46891 01-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1161 Tacana Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

46893 01-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1164 Viggo Hazera Seeds B.V. 46906 09-11-2023
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting 

number

Granting date

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1165 Red Clay Bejo Zaden B.V. 46902 08-11-2023

De Groot en Slot B.V.
Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1166 Tarmo Bejo Zaden B.V. 46903 08-11-2023

De Groot en Slot B.V.
Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1167 Hysoon Bejo Zaden B.V. 46904 08-11-2023

De Groot en Slot B.V.
Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1168 Red Silk Bejo Zaden B.V. 46910 13-11-2023

De Groot en Slot B.V.
Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1169 Isabella Bejo Zaden B.V. 46911 13-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1170 Red Marvel Bejo Zaden B.V. 46912 13-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1171 Sweet Tule Bejo Zaden B.V. 46909 13-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1172 Colt Bejo Zaden B.V. 46901 08-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1177 Moonstone Hazera Seeds B.V. 46913 13-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1178 Bellesco Hazera Seeds B.V. 46916 14-11-2023

Allium sativum L. Knoflook KFL201 Innogar Bejo Zaden B.V. 46919 14-11-2023
De Groot & Slot 
Allium B.V.

Allium sativum L. Knoflook KFL202 BGS 2382 Bejo Zaden B.V. 46914 14-11-2023
De Groot en Slot B.V.

Brassica oleracea L. 
(Broccoli Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR263 Cabernet Bejo Zaden B.V. 46967 29-11-2023

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2189 E20S10410 Enza Zaden Beheer 
B.V.

46965 28-11-2023

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2216 E20S0492 Enza Zaden Beheer 
B.V.

46924 20-11-2023

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1480 Naval Nunhems B.V. 46934 23-11-2023

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1481 Springscore Nunhems B.V. 46935 23-11-2023

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1490 Eslora Enza Zaden Beheer 
B.V.

46957 24-11-2023

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1494 Severance Nunhems B.V. 46933 23-11-2023

Epidendrum radicans 
Pav. ex Lindl.

Epidendrum radicans ODM2 Pink Plutonium Alpha Orchids 
Breeding

46845 10-11-2023

Eucomis L’Hér. Eucomis ECM13 Modern Art Fa. A. Langedijk 46841 10-11-2023
Eucomis L’Hér. Eucomis ECM14 Avalanche Fa. A. Langedijk 46840 10-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4436 Kailua Enza Zaden Beheer 

B.V.
46900 06-11-2023

Lactuca sativa L. Sla SLA4469 Akelarre Enza Zaden Beheer 
B.V.

46895 03-11-2023

Lactuca sativa L. Sla SLA4619 Arturo Enza Zaden Beheer 
B.V.

46958 27-11-2023

Lactuca sativa L. Sla SLA4634 Multired 166 Nunhems B.V. 46951 24-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4645 Lagovia Nunhems B.V. 46950 24-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4649 Lagollo Nunhems B.V. 46952 24-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4650 Multigreen 148 Nunhems B.V. 46955 24-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4652 Multired 164 Nunhems B.V. 46956 24-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4654 Multigreen 161 Nunhems B.V. 46953 24-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4655 Queenbee Nunhems B.V. 46954 24-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4756 Liadine Rijk Zwaan Zaadteelt 

en Zaadhandel B.V.
46937 23-11-2023

Lactuca sativa L. Sla SLA4759 Ezbourne Enza Zaden Beheer 
B.V.

46899 06-11-2023

Lactuca sativa L. Sla SLA4814 Cascabel Bejo Zaden B.V. 46966 29-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4816 Harris Bejo Zaden B.V. 46938 23-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4891 Carmanda Enza Zaden Beheer 

B.V.
46936 23-11-2023

Nigella damascena L. Juffertje-in-het-groen NGL10 Bridal White Maatschap Voskamp-
Hoogerbrugge

46970 30-11-2023

Nigella damascena L. Juffertje-in-het-groen NGL11 Sky Blue Maatschap Voskamp-
Hoogerbrugge

46971 30-11-2023

Raphanus sativus L. 
(Radish Group)

Radijs RDS320 Robello Hazera Seeds B.V. 46907 09-11-2023
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting 

number

Granting date

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT3825 Vitreo Nunhems B.V. 46949 23-11-2023

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT3842 SENG9250 Syngenta Crop 
Protection AG

46931 21-11-2023

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT3870 Cyrielle Syngenta Crop 
Protection AG

46918 15-11-2023

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT3889 Bacares Nunhems B.V. 46922 16-11-2023

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT3891 Alfink Nunhems B.V. 46923 16-11-2023

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT3930 Togas Bejo Zaden B.V. 46915 14-11-2023

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT3954 Daimiel Syngenta Crop 
Protection AG

46932 21-11-2023

Tulipa L. Tulp TLP3190 Helsinki StoneTulips 46844 10-11-2023
Tulipa L. Tulp TLP3249 Sun Valley Vriend Flower Bulbs 

B.V.
46842 10-11-2023

 
TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting 

number

Granting date

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1125 Zinfandel Enza Zaden Seed 
Operations B.V.

46930 21-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1146 Mindi Enza Zaden Seed 
Operations B.V.

46928 21-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1147 Thunderstone Hazera Seeds B.V. 46898 06-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1151 Minnesota Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

46891 01-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1153 Prediction Syngenta Seeds B.V. 46962 27-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1155 Tannat Enza Zaden Seed 
Operations B.V.

46929 21-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1157 Election Syngenta Seeds B.V. 46963 27-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1159 Disko Syngenta Seeds B.V. 46961 27-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1160 Pasko Syngenta Seeds B.V. 46908 09-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1161 Tacana Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

46893 01-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1164 Viggo Hazera Seeds B.V. 46906 09-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1165 Red Clay Bejo Zaden B.V. 46902 08-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1166 Tarmo Bejo Zaden B.V. 46903 08-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1167 Hysoon Bejo Zaden B.V. 46904 08-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1168 Red Silk Bejo Zaden B.V. 46910 13-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1169 Isabella De Groot en Slot B.V. 46911 13-11-2023

Bejo Zaden B.V.
Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1170 Red Marvel De Groot en Slot B.V. 46912 13-11-2023

Bejo Zaden B.V.
Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1171 Sweet Tule De Groot en Slot B.V. 46909 13-11-2023

Bejo Zaden B.V.
Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1172 Colt De Groot en Slot B.V. 46901 08-11-2023

Bejo Zaden B.V.
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting 

number

Granting date

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1175 Direction Syngenta Seeds B.V. 46926 20-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1176 Tucannon Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

46920 16-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1177 Moonstone Hazera Seeds B.V. 46913 13-11-2023

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1178 Bellesco Hazera Seeds B.V. 46916 14-11-2023

Allium sativum L. Knoflook KFL201 Innogar Bejo Zaden B.V. 46919 14-11-2023
De Groot en Slot B.V.

Beta vulgaris L. (Garden 
Beet Group)

Rode biet, inclusief 
Cheltenham beet

KRT147 Roditi Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

46959 16-11-2023

Beta vulgaris L. (Leaf 
Beet Group)

Snijbiet BSN1546 Ipace KWS VEGETABLES 
B.V.

46905 09-11-2023

Brassica oleracea L. 
(Broccoli Group)

Broccoli (Calabrese en 
sprouting type)

KBR263 Cabernet Elsoms Seeds Ltd. 46967 29-11-2023

Bejo Zaden B.V.
Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI813 Houdini Hazera Seeds B.V. 46897 06-11-2023

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI814 Marquess Hazera Seeds B.V. 46896 06-11-2023

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI815 Green Prime Takii & Co. Ltd. 46969 30-11-2023

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI825 Gepard Takii & Co. Ltd. 46968 30-11-2023

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI834 Manessa Rijk Zwaan Zaadteelt 
en Zaadhandel B.V.

46925 20-11-2023

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2189 E20S10410 Enza Zaden Seed 
Operations B.V.

46965 28-11-2023

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2216 E20S0492 Enza Zaden Seed 
Operations B.V.

46924 20-11-2023

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1473 Mountie Syngenta Seeds B.V. 46927 21-11-2023

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1480 Naval Nunhems B.V. 46934 23-11-2023

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1481 Springscore Nunhems B.V. 46935 23-11-2023

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1490 Eslora Enza Zaden Seed 
Operations B.V.

46957 24-11-2023

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1494 Severance Nunhems B.V. 46933 23-11-2023

Lactuca sativa L. Sla SLA4436 Kailua Enza Zaden Seed 
Operations B.V.

46900 06-11-2023

Lactuca sativa L. Sla SLA4469 Akelarre Enza Zaden Seed 
Operations B.V.

46895 03-11-2023

Lactuca sativa L. Sla SLA4619 Arturo Enza Zaden Seed 
Operations B.V.

46958 27-11-2023

Lactuca sativa L. Sla SLA4634 Multired 166 Nunhems B.V. 46951 24-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4645 Lagovia Nunhems B.V. 46950 24-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4649 Lagollo Nunhems B.V. 46952 24-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4650 Multigreen 148 Nunhems B.V. 46955 24-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4652 Multired 164 Nunhems B.V. 46956 24-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4654 Multigreen 161 Nunhems B.V. 46953 24-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4655 Queenbee Nunhems B.V. 46954 24-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4756 Liadine Rijk Zwaan Zaadteelt 

en Zaadhandel B.V.
46937 23-11-2023

Lactuca sativa L. Sla SLA4759 Ezbourne Enza Zaden Seed 
Operations B.V.

46899 06-11-2023

Lactuca sativa L. Sla SLA4814 Cascabel Bejo Zaden B.V. 46966 29-11-2023
Lactuca sativa L. Sla SLA4891 Carmanda Enza Zaden Seed 

Operations B.V.
46936 23-11-2023

Pisum sativum L. 
(Wrinkled Pea Group)

Erwt Kreukzadig ERW1232 Saone Agro Seed Research 
BVBA

46839 10-11-2023

Raphanus sativus L. 
(Radish Group)

Radijs RDS320 Robello Hazera Seeds B.V. 46907 09-11-2023

Raphanus sativus L. 
(Radish Group)

Radijs RDS321 Alboka Enza Zaden Seed 
Operations B.V.

46947 23-11-2023

Raphanus sativus L. 
(Radish Group)

Radijs RDS322 Sarita Enza Zaden Seed 
Operations B.V.

46946 23-11-2023

Raphanus sativus L. 
(Radish Group)

Radijs RDS323 Dzoura Enza Zaden Seed 
Operations B.V.

46948 23-11-2023

Raphanus sativus L. 
(Radish Group)

Radijs RDS325 Baltazar Syngenta Seeds B.V. 46964 27-11-2023

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT3870 Cyrielle Syngenta Seeds B.V. 46918 15-11-2023
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting 

number

Granting date

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT3889 Bacares Nunhems B.V. 46922 16-11-2023

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT3891 Alfink Nunhems B.V. 46923 16-11-2023

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT3930 Togas Bejo Zaden B.V. 46915 14-11-2023

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT3954 Daimiel Syngenta Seeds B.V. 46932 21-11-2023

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT3997 Orangita Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

46917 15-11-2023

Solanum lycopersicum 
L.

Tomaat TMT4034 Roundita Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

46894 01-11-2023

Solanum lycopersicum 
L. x Solanum pimpinel-
lifolium L.

Tomaat onderstam TMP15 Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

46974 16-11-2023

Solanum lycopersicum 
L. x Solanum habro-
chaites S. Knapp & 
D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR61 Itzafort Monsanto Vegetable 
IP Management B.V.

46921 16-11-2023

Triticum aestivum L. Tarwe TRW912 Shrek Secobra Recherches 
S.A.

46835 10-11-2023

Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2623 MELVEEN Limagrain Europe s.a. 46939 23-11-2023
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2627 Chelsey Limagrain Europe s.a. 46940 23-11-2023
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2639 SY Remus Syngenta France SA 46941 23-11-2023
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2649 DKC3323 Bayer Seeds SAS 46960 23-11-2023
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2683 KWS Editio KWS Saat SE & Co. 

KGaA.
46942 23-11-2023

Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2705 LID2404C Lidea France CSP 
Fournisseurs

46943 23-11-2023

Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2706 Houston Lidea France CSP 
Fournisseurs

46944 23-11-2023

Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2811 Capacito Saatbau Linz 46945 23-11-2023

 
V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE 
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer 
or titleholder) 

OVERGANG VAN KWEKERSRECHT 

(Transfer of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Volgnr. inschr. Benaming Naam eerdere recht-

hebbende

Naam nieuwe recht-

hebbende

Datum overgang

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Granting 

number

Denomination Former holder of the 

title

New holder of the title Transfer date

Lolium perenne L. Engels raaigras 44760 Melville DLF Seeds A/S 
Roskilde

ILVO Plant 10-11-2023

 
WIJZIGING VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS 

Change of maintainer of a listed variety 

Lat. benaming Ned. benaming Volgnr. inschr. Benaming Naam eerdere 

instandhouder

Naam nieuwe instand-

houder

Datum wijziging

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Granting 

number

Denomination Name former 

maintainer

Name new maintainer Effect date

Solanum tuberosum L. Aardappel 16443 Milva Berding & Sohn Saatzucht Hergen 
Berding

08-11-2023
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VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.
De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

It is emphasized that, despite the termination of Dutch breeders’ rights, in the Netherlands rights may 
(still) apply on the basis of the Community Plant Breeders’ Rights.
The Council therefore urgently recommends consulting the ’Communication of the Community Office 
for Plant Varieties’ or to request information from the Community Office.

AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum afstand

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting 

number

Surrender date

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1141 Espigon Nunhems B.V. 39558 29-11-2023

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1399 Veronie Stet Holland B.V. 19642 23-11-2023
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1400 Simply Red Stet Holland B.V. 19643 23-11-2023
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1566 Biogold Stet Holland B.V. 21922 23-11-2023
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1598 Satellite Stet Holland B.V. 22258 23-11-2023
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1681 Crisps4all IPR B.V. 30051 23-11-2023
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1686 Chopin IPR B.V. 29660 23-11-2023
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1686 Chopin Zee 29660 23-11-2023
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1790 Grandeur Stet Holland B.V. 31125 23-11-2023
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1790 Grandeur Vrij 31125 23-11-2023
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1980 Lucilla Böhm Nordkartoffel 

Agrarproduktion 
GmbH & Co. OHG

35530 21-11-2023

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2073 Carminelle IPR B.V. 38846 23-11-2023

 
VERSTRIJKEN VAN TERMIJN VAN KWEKERSRECHT 

(Expiration Of Term Of Grow Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum 

verstrijken

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting 

number

Geldig tot

Fittonia Coem. Fittonia FTN3 Arancioverde Anne Schoenmakers 
Tropische Potcultures 
Vof

18328 30-11-2023

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR27 Repea Miyake Nursery Ltd. 13527 02-11-2023
Hyacinthus orientalis L. Hyacint HCN17 Purple Star P.C.W. van Haaster 13551 22-11-2023
Phleum pratense L. Timothee TMG118 Barfleo Barenbrug Holland 

B.V.
18318 30-11-2023

Phlox paniculata L. Vlambloem VBL17 Barfive Bartels Stek B.V. 18337 30-11-2023
Rosa L. Roos ROO2056 Tanallepa Rosen Tantau KG 18332 30-11-2023
Sinapis alba L. Gele mosterd MSG46 Achilles J. Joordens’ Zaadhan-

del B.V.
18312 26-11-2023

 
BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van 
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een 
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN 
BINNEN TWEE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR 
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PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN).

(The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the 
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to 
that end. REQUESTS TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT 
VARIETY BOARD (Address: P.O. Box 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN TWO MONTHS 
AFTER PUBLICATION DATE.)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG889 Red Glow Bejo Zaden B.V. 39165

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL676 Tempest Bejo Zaden B.V. 23728

Brassica oleracea L. (Red 
Cabbage Group)

Rodekool KRO113 Alessandro Bejo Zaden B.V. 39398

Brassica oleracea L. (Red 
Cabbage Group)

Rodekool KRO50 Pesaro Bejo Zaden B.V. 24044

Brassica oleracea L. (Red 
Cabbage Group)

Rodekool KRO6 Lectro Bejo Zaden B.V. 11756

Brassica oleracea L. 
(Savoy Cabbage Group)

Savooienkool KSA102 Sabrosa Bejo Zaden B.V. 24115

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI289 Discover Bejo Zaden B.V. 23881

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI379 Mandy Bejo Zaden B.V. 23999

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS152 Gandal Enza Zaden Seed Operations B.V. 22647

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2065 Voltenso Enza Zaden Seed Operations B.V. 45584

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS626 Maratos Enza Zaden Seed Operations B.V. 24636

Cichorium intybus L. (Leaf 
Chicory Group)

Bladcichorei RDL19 Granato Bejo Zaden B.V. 29649

Cichorium intybus L. (Leaf 
Chicory Group)

Bladcichorei WTL57 Jupiter Bejo Zaden B.V. 24947

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR249 Violin Bejo Zaden B.V. 38319

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR251 Jasmin Bejo Zaden B.V. 38317

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1010 Kurios Enza Zaden Seed Operations B.V. 37350

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1141 Espigon Nunhems B.V. 39558

Cucumis sativus L. 
(Cucumber Group)

Komkommer KMK884 Gulfstream Enza Zaden Seed Operations B.V. 34199

Cucurbita pepo L. Courgette COU121 Hazar Enza Zaden Seed Operations B.V. 43828
Cynara cardunculus L. 
(Globe Artichoke Group)

Artisjok ATS13 Matterhorn Plant Sciences Inc. 25918

Lactuca sativa L. Sla SLA1698 Anthem ISI Sementi S.P.A 26230
Lactuca sativa L. Sla SLA2107 Matador ISI Sementi S.P.A 26639
Lactuca sativa L. Sla SLA2165 Onyx Nunhems B.V. 26697
Lactuca sativa L. Sla SLA2605 Fortaleza ISI Sementi S.P.A 31622
Lactuca sativa L. Sla SLA3127 Consul ISI Sementi S.P.A 38786
Lactuca sativa L. Sla SLA3224 Lunos Syngenta Seeds B.V. 38542
Lactuca sativa L. Sla SLA3228 Azzurra ISI Sementi S.P.A 38566
Lactuca sativa L. Sla SLA3258 Megis Bejo Zaden B.V. 39399
Lactuca sativa L. Sla SLA3358 Earibel Bejo Zaden B.V. 38883
Lactuca sativa L. Sla SLA3360 Guenda ISI Sementi S.P.A 38702
Lactuca sativa L. Sla SLA3491 Graziane Bejo Zaden B.V. 40810
Lactuca sativa L. Sla SLA3681 Marisabel Bejo Zaden B.V. 41393
Lactuca sativa L. Sla SLA3843 Favelle Bejo Zaden B.V. 42170
Lactuca sativa L. Sla SLA3917 Emanuel Bejo Zaden B.V. 43040
Lactuca sativa L. Sla SLA4073 Romanette Bejo Zaden B.V. 43375
Lactuca sativa L. Sla SLA4236 Irina ISI Sementi S.P.A 44718
Phaseolus vulgaris L. 
(Dwarf French Bean 
Group)

Stamboon BON2070 Ortega Van Waveren Saaten GmbH 46269

Phaseolus vulgaris L. 
(Dwarf French Bean 
Group)

Stamboon BON2072 Arona Van Waveren Saaten GmbH 46268

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2281 Diamantino Enza Zaden Seed Operations B.V. 35335
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2537 Annaluca Enza Zaden Seed Operations B.V. 38839
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3135 Laudrup Enza Zaden Seed Operations B.V. 41964
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3196 Cortesia Enza Zaden Seed Operations B.V. 42168
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3544 Lydiano Enza Zaden Seed Operations B.V. 44431
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3930 Togas Bejo Zaden B.V. 46915
Solanum melongena L. Aubergine ABR20 Dobar Bejo Zaden B.V. 29642
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1399 Veronie Stet Holland B.V. 19642
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1400 Simply Red Stet Holland B.V. 19643
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1507 Crispy Stet Holland B.V. 21393
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1566 Biogold Stet Holland B.V. 21922
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1598 Satellite Stet Holland B.V. 22258
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1681 Crisps4all IPR B.V. 30051
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1686 Chopin IPR B.V. 29660
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1750 Hativa Stet Holland B.V. 30359
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1790 Grandeur Stet Holland B.V. 31125
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1980 Lucilla Semences Innovation Protection 

Recherche et Environnement 
(SIPRE) S.A.R.L. Unipersonnelle

35530

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2073 Carminelle IPR B.V. 38846
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD782 Agria Böhm Nordkartoffel Agrarproduk-

tion GmbH & Co. OHG
7603

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN408 Revere Bejo Zaden B.V. 31142
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN488 Corvair Enza Zaden Seed Operations B.V. 32961
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN621 Shelby Enza Zaden Seed Operations B.V. 37713
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN622 Camaro Enza Zaden Seed Operations B.V. 37712
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS1862 P7932 Pioneer Hi-bred Northern Europe 

Service Service Division GmbH
39288

 
GESCHRAPTE RASSEN 

(Deleted varieties) 

Per november zijn de volgende toegelaten rassen geschrapt uit het Nederlands rassenregister.
Ondanks het beëindigen van de toelating kan er nog Nederlands kwekersrecht van toepassing zijn. Zie 
daarvoor de informatie in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/nl/rassenregister/
Informatie over mogelijk Europees kwekersrecht kunt u vinden op http://www.cpvo.fr/main/en/home

As from November the undermentioned registered varieties have been deleted from the Dutch variety 
register.
Despite of the deletion of the variety from the Dutch variety register National Plant Breeders’ Rights 
may still be applicable. See the information in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/en/dutch-variety-
register/
Information about possible European Plant Breeders’ Rights can be found at 
http://www.cpvo.fr/main/en/home

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the species Application number Denomination Maintainer Granting number

Agrostis capillaris L. Gewoon struisgras SGG47 Heriot Barenbrug Holland B.V. 15104
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG337 Arenal Hazera Seeds B.V. 22816
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG338 Arlondo Hazera Seeds B.V. 22817
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG358 Bravo Hazera Seeds B.V. 22837
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG360 Bristol Hazera Seeds B.V. 22839
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG396 Drago Hazera Seeds B.V. 22875
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG432 Hades Hazera Seeds B.V. 22911
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG489 Marimba Hazera Seeds B.V. 22968
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG540 Red Pearl Hazera Seeds B.V. 23019
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG817 Vitalo Hazera Seeds B.V. 38077
Allium porrum L. Prei PRE187 Sultan Hazera Seeds B.V. 23211
Allium porrum L. Prei PRE188 Triton Hazera Seeds B.V. 23212
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1643 Cockpit DLF Beet Seed AB 46144
Brassica oleracea L. (Brussels 
Sprouts Group)

Spruitkool KSP203 Bright Hazera Seeds B.V. 30587

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1003 Solida Hazera Seeds B.V. 43584

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1077 Acis Hazera Seeds B.V. 44668
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the species Application number Denomination Maintainer Granting number

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL435 Amsterdam Hazera Seeds B.V. 23487

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL617 Nagano Hazera Seeds B.V. 23669

Brassica oleracea L. (Red 
Cabbage Group)

Rodekool KRO104 Langedijker Herfst Hazera Seeds B.V. 33866

Brassica oleracea L. (Savoy 
Cabbage Group)

Savooienkool KSA151 Jade Hazera Seeds B.V. 33086

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI170 Rubeny Hazera Seeds B.V. 22631

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI246 Borodin Hazera Seeds B.V. 23819

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI420 Puccini Hazera Seeds B.V. 24063

Daucus carota L. Wortel WRT386 Flavio Hazera Seeds B.V. 30827
Lactuca sativa L. Sla SLA1354 Nizzi Hazera Seeds B.V. 29314
Lactuca sativa L. Sla SLA2305 Sunstar Hazera Seeds B.V. 26837
Lactuca sativa L. Sla SLA2999 Fanugo Syngenta Seeds B.V. 35431
Lactuca sativa L. Sla SLA3688 Thermal Nunhems B.V. 41552
Lactuca sativa L. Sla SLA3948 Dracos Syngenta Seeds B.V. 43327
Lactuca sativa L. Sla SLA4285 Glorina Syngenta Seeds B.V. 44834
Lactuca sativa L. Sla SLA4464 Lagave Nunhems B.V. 45471
Lactuca sativa L. Sla SLA4507 Pangola Syngenta Seeds B.V. 45479
Lactuca sativa L. Sla SLA4510 Bricola Syngenta Seeds B.V. 45480
Lactuca sativa L. Sla SLA4554 Bussola Syngenta Seeds B.V. 45484
Raphanus sativus L. (Radish 
Group)

Radijs RDS196 Sunto Hazera Seeds B.V. 28603

Sicyos angulatus L. Sicyos angulatus SIC1 Harry Syngenta Seeds B.V. 35731
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2089 Diadem Hazera Seeds B.V. 34688
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1803 Bafana Stet Holland B.V. 31129
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1813 Red Valentine Fobek B.V. 32085
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2033 Baby Rose IPR B.V. 37904
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS1082 Center Bilt-Maisadour Semences 

e.e.s.
29430

Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS739 Biarritz Bilt-Maisadour Semences 
e.e.s.

19317

Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS850 Leeds Bilt-Maisadour Semences 
e.e.s.

20422

 
MEDEDELINGEN 

(Anouncements) 

Beste instandhouder,

De Raad voor plantenrassen wilt u attenderen op de uiterste aanvraagdatum van 31 december 2023 
voor het aanvragen van herregistratie.
Dit jaar geldt dit voor de rassen van groente- en landbouwgewassen die in de jaren 2008, 2009 en 
2015 zijn toegelaten.
Ook voor alle aardappel-, en suikerbietrassen ouder dan 2008 kan herregistratie aangevraagd worden.

Aanvragen voor herregistratie die buiten deze termijn worden ontvangen worden niet meer in 
behandeling genomen en gaan de schrappingsprocedure in.
Mocht u nog vragen hebben dan kunt u contact opnemen met teamsupport@rasraad.nl of bellen met 
+31 (0)71 332 6121

Dear maintainer,

This message is a reminder of the Board for plant varieties that the closing date for applications for 
prolongation for the registration of plant varieties is 31 December 2023.
This year it concerns the varieties of vegetable- and agricultural crops listed in 2008, 2009 and 2015.
Meanwhile it is also possible to apply for prolongation for all potato-, and sugarbeet varieties older 
than 2008.

Applications for prolongation received after this closing date will not be processed and will enter the 
‘varieties into the deletion’ procedure.
If you have any questions, please feel free to contact teamsupport@rasraad.nl or phone 
+31 (0)71 332 6121

20 Staatscourant 2023 nr. 34247 18 december 2023


	Gazette december 2023 Raad voor plantenrassen 
	I. AANVRAGEN 
	AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 
	AANVRAGEN VOOR TOELATING 

	II. RASBENAMINGEN 
	VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 
	VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 
	VOORSTELLEN TOT WIJZIGING VASTGESTELDE RASBENAMINGEN 
	VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN 

	III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 
	INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 
	INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

	IV. BESLISSINGEN 
	VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 
	TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

	V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 
	OVERGANG VAN KWEKERSRECHT 
	WIJZIGING VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS 

	VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 
	AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 
	VERSTRIJKEN VAN TERMIJN VAN KWEKERSRECHT 
	BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 
	GESCHRAPTE RASSEN 

	MEDEDELINGEN 


